２０２２年８月３日

各 位

節電・省エネ対応について

当社では、企業方針に基づき地球温暖化防止、資源有効利用などの環境問題に真摯に取

り組んでまいりました。しかしながら、経済産業省から今夏の電力需給は中部エリアにお

いても非常に厳しい見通しであるとの提示があり、資源エネルギー庁から自治体を通して

節電への協力依頼がありましたことから、８月より下記の通り店舗において新たな節電の

取り組みを実施し、更なる消費電力の削減に努めてまいります。

お客様には、ご不便とご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほどお願い申し

上げます。

記

＜店舗における節電の取り組み＞

１．一部冷蔵ケースの電源 OFF

※ペットボトル・ビールコーナー等

※設備の都合により実施できない店舗もございます。

２．店内空調の調整

３．店内照明の照度の調整

当面の間、上記対応を実施してまいりますが、

必要に応じて随時実施内容の見直しを行ってまいります。

（ご参考：これまでの節電への取り組み）

＜店舗および店舗設備における節電の取り組み＞

１．店内照明の LED 化の推進

２・省エネルギー機器の導入

３．開店５分前までの冷蔵ケースのナイトカバー取付け

４．作業場における不必要な照明・電源 OFF

５．作業場内空調・冷蔵ケースの設定温度の確認

６．空調フィルター・冷蔵冷凍ケースフィルターの清掃

７．店外室外機の冷却対応

８．一部店内ケースの照明消灯

引き続き当社は、地域の皆様から信頼され、地域とともに発展する企業として、また、

さまざまな取り組みを通じて地球環境にも優しい企業を目指してまいります。

以 上

会 社 名 ： 株式会社 ヤマナカ

問い合せ先 ： 執行役員 企画ユニット長
中野 雄介

電話番号 ： ０５２－４１３－７２３２

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ